ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» июля 2020 г. № 501-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 806-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 806-пп «Об утверждении Порядка назначения

на конкурсной основе руководителя регионального оператора» следующие

изменения:

в Порядке назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информационное сообщение о проведении конкурса должно

содержать:

а) наименование, основные направления деятельности и сведения

о местонахождении регионального оператора;

б) квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам

на замещение должности руководителя регионального оператора;

в) дату и время (час, минуты) начала и окончания приема заявок

с прилагаемыми к ним документами;

2

г) адрес, по которому осуществляется прием заявок, контактные

данные, по которым будет осуществляться консультирование по вопросу

проведения конкурса;

д) перечень документов, подаваемых кандидатами на должность

руководителя регионального оператора для участия в конкурсе,

и требования к их оформлению;

е) дату, время и место проведения конкурса с указанием времени

начала работы комиссии и подведения итогов конкурса;

ж) номера телефонов и местонахождение комиссии;

з) адрес, по которому кандидаты на должность руководителя

регионального оператора могут ознакомиться с иными сведениями,

и порядок ознакомления с этими сведениями;

и) порядок определения победителя;

к) способ уведомления участников конкурса и его победителя

об итогах конкурса;

л) иные положения, содержащие требования к кандидатам

на должность руководителя регионального оператора;

м) основные условия трудового договора.»;

- пункты 12 – 14 изложить в следующей редакции:

«12. Конкурс проводится в три этапа: анализ анкетных данных,

квалификационный экзамен и собеседование.

На первом этапе комиссией определяется соответствие кандидатов

установленным требованиям и формируется список кандидатов,

допущенных к дальнейшему участию в конкурсе.

Второй этап проводится в форме квалификационного экзамена,

порядок проведения и определения результатов которого, а также перечень

вопросов, предлагаемых кандидату на должность руководителя

регионального оператора на квалификационном экзамене, утверждены

Приказом Минстроя России от 26 октября 2016 г. № 743/пр

«Об утверждении перечня вопросов, предлагаемых руководителю

3

регионального оператора, кандидату на должность руководителя

регионального оператора на квалификационном экзамене, порядка

проведения квалификационного экзамена и определения его результатов».

13. На третьем этапе конкурса проводится собеседование

кандидатов, успешно прошедших первый и второй этапы, с членами

комиссии. Члены комиссии могут задавать кандидатам вопросы с целью

выявления их профессиональных знаний, навыков, опыта, оценки

трудовой деятельности (в том числе особенностей трудовой деятельности,

причин и характера смены работы, значимых результатов и достижений),

а также оценки деловых и личностных качеств кандидатов.

14. По итогам проведения конкурса комиссия принимает одно

из следующих решений:

признание победителем конкурса одного из кандидатов,

участвующих в конкурсе;

признание конкурса несостоявшимся.

Решения комиссии по результатам проведения конкурса

принимается с учетом результатов квалификационного экзамена.

Не может быть победителем кандидат, не прошедший

квалификационный экзамен, либо признанный несоответствующим

квалификационным требованиям по результатам такого

квалификационного экзамена.

Проведение конкурсных процедур и принятие решения об итогах

конкурса комиссией осуществляется в срок не более 15 календарных дней

с даты окончания приема заявлений, указанной в информационном

сообщении о проведении конкурса.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов